1

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO nº 01/2025

Prefeitura Municipal de Taquarituba – Estado de São Paulo

EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSOS, GABARITO DEFINITIVO E CALSSIFICAÇÃO PRELIMINAR N° 05/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA – Estado de São Paulo, entidade de direito público interno, com
sede na Av. Gov. Mario Covas, 1915 – Novo Centro, na cidade de Taquarituba, Estado de São Paulo, inscrita no
CNPJ sob o nº 46.634.218/0001-07, neste ato representada pelo Prefeito o Sr. EDER MIANO PEREIRA, no uso
das suas atribuições, Torna Público o Edital de Análise de Recursos, Gabarito Definitivo e Classificação Provisória
do Processo Seletivo n.º 01/2025.

1. DO GABARITO DEFINITIVO PÓS RECURSOS

1.1 DIVULGAR que não houve interposição de recursos nesta fase e o Gabarito Definitivo está disponível no

ANEXO II deste Edital.

1.2 RESSALTAMOS que o Gabarito Definitivo substitui integralmente o gabarito preliminar, sendo este o

documento oficial válido para fins de correção das provas e classificação dos candidatos.

2. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (GERAL/PcD) DAS PROVAS OBJETIVAS

2.1. DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL e PcD  das Provas Objetivas (ANEXO I), das vagas

de: AUXILIAR DE EDUCADOR/CUIDADOR e EDUCADOR /CUIDADOR, das provas realizadas no dia 13 de

julho de 2025, do Processo Seletivo nº 01/2025, cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora

https://www.institutounique.org.br/ e no site da Prefeitura Municipal de Taquarituba, Estado de São Paulo

https://www.taquarituba.sp.gov.br/, no ANEXO I, a partir das 18h00 do dia 22/07/2025.

2.2. COMUNICAR que conforme o subitem 5.1.2 do Edital Normativo, o candidato deverá obter 50% (cinquenta por

cento) ou mais do total de pontos previstos na Prova Objetiva para não ser eliminado do Concurso Público.

2.3. COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR das

Provas Objetivas tem início às 00h01 do dia 23/07/2025 e se encerra às 23h59 do dia 24/07/2025. Qualquer

recurso interposto fora desse período é considerado precluso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, e, para que ninguém possa alegar desconhecimento,
publique-se.

Taquarituba/SP, 22 de julho de 2025.

EDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal de Taquarituba

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
9D

34
83

19
F

40
4A

A
8B

B
F

C
D

B
1B

F
C

A
D

B
C

4D

https://www.institutounique.org.br/
https://www.taquarituba.sp.gov.br/
Secretaria
Texto
Publicado no Diário Oficial Eletrônico Taquarituba, Edição 1624 - Extra, de 22/07/25.

2

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO nº 01/2025

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL E PcD

Auxiliar de Educador/Cuidador

Posição Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos

Específicos
Língua

Portuguesa
Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Prova teórica Média final

 1  68777  ANTÔNIO PEREIRA NETO 50.00 24.00 4.00  78.00  78.00

 2  69647  FLAVIA APARECIDA ROVERE 50.00 20.00 6.00  76.00  76.00

 3  68875  LUIDY AUGUSTO RODRIGUES CORREA 45.00 24.00 6.00  75.00  75.00

 4  68678  NICOLE CELINE RODRIGUES CARVALHO 50.00 24.00 0.00  74.00  74.00

 5  68719  ANTONIO PAULINO DE CAMPOS NETO 45.00 20.00 8.00  73.00  73.00

 6  69765  VICTOR HUGO FERREIRA 45.00 24.00 4.00  73.00  73.00

 7  69554  JOICY DOS SANTOS 50.00 20.00 2.00  72.00  72.00

 8  68806  JAMILE RAVELI FRANCISCO 50.00 20.00 2.00  72.00  72.00

 9  68622  JACQUELINE ESTELA RODRIGUES
CARVALHO

50.00 20.00 2.00  72.00  72.00

 10  69288  DANIELE CORREA VAZ 45.00 24.00 2.00  71.00  71.00

 11  68731  AMANDA CAROLINE ALVES DA SILVA 45.00 24.00 2.00  71.00  71.00

 12  69829  DIEGO MIGUEL TELES DA SILVA 45.00 20.00 6.00  71.00  71.00

 13  69309  FABRICIO ROSA DA SILVA 50.00 16.00 4.00  70.00  70.00

 14  69351  TAYLANE MARIA CALDERAN 45.00 24.00 0.00  69.00  69.00

 15  69556  ELISETE DA SILVA NUNES DOS SANTOS 50.00 16.00 2.00  68.00  68.00

 16  68923  HELITON DONIZETE DE AVILA 50.00 16.00 2.00  68.00  68.00

 17  69716  DANIELE ROVERE 45.00 20.00 2.00  67.00  67.00

 18  68663  RAFAELA APARECIDA DE ASSIS 45.00 20.00 0.00  65.00  65.00

 19  69825  MILENA FERRARI GARCIA 50.00 12.00 2.00  64.00  64.00

 20  68914  KATEUCIA ADRIANA PEREIRA DE SOUZA 45.00 16.00 2.00  63.00  63.00

 21  69181  MELISSA DE OLIVEIRA RIBEIRO 45.00 16.00 2.00  63.00  63.00

 22  68835  ERICA APARECIDA DE LIMA 50.00 12.00 0.00  62.00  62.00

 23  69816  LUCIENE DA SILVA LEITE 40.00 20.00 2.00  62.00  62.00

 24  69142  VIVIANE CRISTINA DE ALMEIDA 45.00 16.00 0.00  61.00  61.00

 25  69446  ALINE RIBEIRO LEITE 45.00 16.00 0.00  61.00  61.00

 26  69833  KALILY SUELEM SANTOS MUNIZ 45.00 16.00 0.00  61.00  61.00

 27  68632  THOMAS MARTINATTE DA SILVA 45.00 12.00 4.00  61.00  61.00

 28  69811  JOAO ROGERIO GARCIA 40.00 16.00 2.00  58.00  58.00

 29  68871  JUAN VICTOR LEITE GONÇALVES 45.00 12.00 0.00  57.00  57.00

 30  68829  SARA JANE MOREIRA LEITE VEIGA 40.00 8.00 2.00  50.00  50.00

 31  68908  CLEIDE CONCEICAO NUNES 35.00 12.00 2.00  49.00  49.00

 32  68905  JOSIANE MARCIA DE OLIVEIRA EVARISTO 30.00 12.00 4.00  46.00  46.00

 Ausente  69004  MARCIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69763  ELICA ALMEIDA RODRIGUES 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69300  FRANCIELI DE LIMA NEVES 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
9D

34
83

19
F

40
4A

A
8B

B
F

C
D

B
1B

F
C

A
D

B
C

4D

3

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO nº 01/2025

Educador/Cuidador

Posição Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos

Específicos
Língua

Portuguesa
Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Prova teórica Média final

 1  68874  LUIDY AUGUSTO RODRIGUES CORREA 50.00 32.00 6.00  88.00  88.00

 2  69826  DÁFINE PEREIRA LEME 50.00 28.00 6.00  84.00  84.00

 3  68957  ISABELLI CRISTINA CORREA TETZNER 50.00 24.00 10.00  84.00  84.00

 4  68939  CARLA SIQUEIRA DE ARAUJO 50.00 20.00 10.00  80.00  80.00

 5  68898  JAQUELINE RENATA DE OLIVEIRA SOUZA
ALMEIDA

45.00 28.00 6.00  79.00  79.00

 6  69061  LEONARDO HENRIQUE LEITÃO 45.00 24.00 10.00  79.00  79.00

 7  69308  FABRICIO ROSA DA SILVA 50.00 20.00 8.00  78.00  78.00

 8  69152  EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS 40.00 28.00 10.00  78.00  78.00

 9  68805  JAMILE RAVELI FRANCISCO 45.00 24.00 8.00  77.00  77.00

 10  69340  THAYNÁ TETZNER TAVARES 45.00 24.00 8.00  77.00  77.00

 11  68662  RAFAELA APARECIDA DE ASSIS 50.00 16.00 8.00  74.00  74.00

 12  69523  MARIA ADRIANA CORRÊA DE AZEVEDO 40.00 28.00 6.00  74.00  74.00

 13  68771  KEVELYN NUNES DE PAULA 40.00 28.00 6.00  74.00  74.00

 14  68876  FRANCINE MENDES DA CRUZ CORREA 40.00 24.00 10.00  74.00  74.00

 15  68654  SILMARA PONTES 45.00 24.00 4.00  73.00  73.00

 16  69713  VITOR MANOEL DA SILVA 45.00 20.00 8.00  73.00  73.00

 17  69810  JOAO ROGERIO GARCIA 35.00 32.00 6.00  73.00  73.00

 18  68901  ISABELA THAINA FERREIRA DOS SANTOS 45.00 24.00 2.00  71.00  71.00

 19  68913  KATEUCIA ADRIANA PEREIRA DE SOUZA 45.00 20.00 6.00  71.00  71.00

 20  68964  KAYLAINE DA SILVA PEREIRA 45.00 20.00 6.00  71.00  71.00

 21  69553  JOICY DOS SANTOS 40.00 24.00 6.00  70.00  70.00

 22  68631  THOMAS MARTINATTE DA SILVA 40.00 20.00 10.00  70.00  70.00

 23  69008  RICHELLY BRAZ ROCHA 45.00 20.00 4.00  69.00  69.00

 24  68754  ISABELLA BONIN SOKOLOWSKI BARROS 35.00 28.00 6.00  69.00  69.00

 25  68940  EDILAINE CRISTINA QUEIRONE 50.00 16.00 2.00  68.00  68.00

 26  69752  GISELIA MARIA PAIXAO 45.00 20.00 2.00  67.00  67.00

 27  68944  LAIZA GABRIELE MORAIS DE CASTRO 45.00 16.00 6.00  67.00  67.00

 28  68922  HELITON DONIZETE DE AVILA 40.00 20.00 6.00  66.00  66.00

 29  68677  THAINE AMARAL DE ALMEIDA 40.00 20.00 6.00  66.00  66.00

 30  69190  ANA CLAUDIA GONÇALVES DE ALMEIDA 35.00 24.00 6.00  65.00  65.00

 31  69683  ALINE CRISTINA DA SILVA 35.00 24.00 6.00  65.00  65.00

 32  68614  HELEN APARECIDA FONSECA DE ALMEIDA 35.00 24.00 6.00  65.00  65.00

 33  69113  EMERSON ROCHA DA SILVA 35.00 20.00 10.00  65.00  65.00

 34  68784  JESSICA DA SILVA OLIVEIRA 40.00 24.00 0.00  64.00  64.00

 35  69076  VANESSA DA SILVA LISBOA 40.00 16.00 8.00  64.00  64.00

 36  69062  ANA JULIA FOGAÇA 45.00 12.00 6.00  63.00  63.00

 37  69824  MILENA FERRARI GARCIA 35.00 24.00 4.00  63.00  63.00

 38  68814  JULIANA VELOSO DA SILVA 40.00 20.00 2.00  62.00  62.00

 39  69141  VIVIANE CRISTINA DE ALMEIDA 40.00 20.00 2.00  62.00  62.00

 40  69819  LUCIENE DA SILVA LEITE 40.00 16.00 6.00  62.00  62.00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
9D

34
83

19
F

40
4A

A
8B

B
F

C
D

B
1B

F
C

A
D

B
C

4D

4

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO nº 01/2025

 41  69835  ALESSANDRA DA CUNHA 40.00 16.00 6.00  62.00  62.00

 42  69445  ALINE RIBEIRO LEITE 45.00 12.00 4.00  61.00  61.00

 43  69439  ISABELLA NATALY RODRIGUES OLIVEIRA 35.00 20.00 6.00  61.00  61.00

 44  68870  JUAN VICTOR LEITE GONÇALVES 45.00 8.00 6.00  59.00  59.00

 45  68828  SARA JANE MOREIRA LEITE VEIGA 35.00 16.00 6.00  57.00  57.00

 46  69555  ELISETE DA SILVA NUNES DOS SANTOS 30.00 20.00 6.00  56.00  56.00

 47  68690  ANA JULIA RODRIGUES FERREIRA
BALDUINO

35.00 16.00 4.00  55.00  55.00

 48  69758  CARLA MARIA GARCIA 25.00 24.00 6.00  55.00  55.00

 49  68907  CLEIDE CONCEICAO NUNES 35.00 8.00 4.00  47.00  47.00

 50  69180  MELISSA DE OLIVEIRA RIBEIRO 35.00 8.00 4.00  47.00  47.00

 51  68906  JOSIANE MARCIA DE OLIVEIRA EVARISTO 25.00 12.00 8.00  45.00  45.00

 Ausente  68686  ZENAIDE ROSA RODRIGUES FERREIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69706  ANDRÊA MARIA DE ALMEIDA OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69319  LUCINEIA LARA LARA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68982  CARLA ADRIANA GASPAR CORRÊA
BERGAMO

0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69655  VÂNIA OLIVEIRA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69796  RAFAEL FERREIRA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69096  ADRIANA ANTUNES DE SIQUEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69776  PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68745  SIMÃO DE PAULA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69287  DANIELE CORREA VAZ 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69785  DOUGLAS BERNARDINO DE ALMEIDA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68886  ISADORA DA SILVA GARCIA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68774  MARIA VITORIA VASQUES DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68648  FRANCIELE ROBERTA APARECIDA
MARTINS

0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68798  PAULO RICARDO APARECIDO NUNES DE
ALMEIDA

0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68730  ANA CAROLINA ALMEIDA FORTUNATO 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69236  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA NETO 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69764  FELIPE GABRIEL SOLDERA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  69350  TAYLANE MARIA CALDERAN 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  68720  DAVI PIETRO SOUZA DE OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PcD

***NÃO HOVE SOLICITAÇÕES NESTA FASE***

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
9D

34
83

19
F

40
4A

A
8B

B
F

C
D

B
1B

F
C

A
D

B
C

4D

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO nº 01/2025

ANEXO II – GABARITO DEFINITIVO PÓS RECURSOS

Educador/Cuidador

PROVA 1

01: B 02: B 03: C 04: C 05: C 06: C 07: B 08: B 09: A 10: B

11: C 12: C 13: B 14: C 15: B 16: A 17: C 18: B 19: C 20: D

21: B 22: D 23: A 24: A 25: C

Auxiliar de Educador/Cuidador

PROVA 1

01: B 02: C 03: B 04: C 05: B 06: C 07: C 08: C 09: B 10: C

11: B 12: B 13: C 14: C 15: C 16: C 17: B 18: D 19: D 20: C

21: D 22: C 23: A 24: A 25: C

Realização:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
9D

34
83

19
F

40
4A

A
8B

B
F

C
D

B
1B

F
C

A
D

B
C

4D

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

69D348319F404AA8BBFCDB1BFCADBC4D

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/69D348319F404AA8BBFCDB1BFCADBC4D

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/69D348319F404AA8BBFCDB1BFCADBC4D

		2025-07-23T18:36:39-0300
	Eder Miano Pereira